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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

 

NJOFTIM PËR MEDIAT 

1. Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar ka paraqitur pranë 

Gjykatës kërkesën me objekt: “Dërgimin për gjykim të ҫështjes penale në ngarkim të të 

pandehurve Anxhela Shehu, Ardian Kastrati, Armand Kociu, Denardo Dervishi, 

Erjon Kalemi, Ervin Llana, Fadil Demaj, Fejzo Mecai, Fiodor Runaj, Hadër Rudaj, 

Hetem Velaj, Landi Shehu, Marjano Beta, Miço Bushi, Nasip Llana, Servan Kërbizi, 

Sokol Beqiraj, Valmir Polisi, Xhavit Filja, Abedin Llajaj, Aldo Tushaj, Aleks 

Meçorapaj, Ardit Petraj, Ervin Begaj, Hyrjetë Runaj, Kastriot Lalaj,  Klodjan 

Delaj, Leonidha Koçiaj, Marjus Tartaraj, Mikel Ziflai, Neritan Lamaj dhe Sefer 

Dukaj”. 

2. Gjykimi i kësaj ҫështje u zhvillua me rregullat e gjykimit të shkurtuar. Në përfundim 

të gjykimit, Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar me trup gjykues të përbërë nga gjyqtarët Matilda Llangozi, Albert Meça dhe 

Besmir Stroka, me vendimin Nr. 52, datë 01.10.2024 vendosi:  

1. Deklarimin fajtore të të pandehurës Anxhela Shehu për kryerjen e veprës penale 

të “Moskallëzimit të krimit”, parashikuar nga neni 300 i Kodit Penal dhe dënimin 

e saj me 2 (dy) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim e pandehura Anxhela Shehu dënohet me 1 (një) vit e 4 (katër) 

muaj burgim.  

 Në aplikim të nenit 59 të K.Penal, urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të dënimit 

me burgim për pjesën e pavuajtur të dënimit dhe vënia në provë e të pandehurës 

Anxhela Shehu për një periudhë 2(dy) vjet me kusht që gjatë kësaj periudhe të 

mos kryejë tjetër vepër penale si dhe të mbajë kontakte me Zyrën e Shërbimit të 

Provës pranë vendbanimit të saj.  

 Në aplikim te nenit 389 te K. Pr. Penale urdhërohet shuarja e masës së sigurimit 

personal që është caktuar për të pandehurën Anxhela Shehu në funksion të këtij 

procedimi.  

 

2. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ardian Kastrati për kryerjen e veprës penale 

të “Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal të  parashikuar nga nenet 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 11  (njembëdhjetë) vjet burgim.   
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 Deklarimin fajtor të të pandehurit Ardian Kastrati për kryerjen e veprës penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

 Në aplikim te nenit 55 te K. Penal denimin e  te pandehurit Ardian Kastrati me 

nje denim te vetem prej 11 (njëmbëdhjetë) vite burgim.   

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Ardian Kastrati dënohet me  7  (Shtate) vjet 

burgim e 4 muaj.   

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

3. Deklarimin fajtor të të pandehurit Armand Kociu për kryerjen e veprës penale 

të “Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10 (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Armand Kociu për kryerjen e vepres penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te K. Penal dënimin e  të pandehurit Armand Kociu me 

një dënim të vetëm prej 10 (dhjetë) vite burgim.   

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Armand Kociu dënohet me  6  (gjashtë) vjet e 8 

(tetë) muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest ne 

Burg” dhe “Arrest ne Shtepi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

4. Deklarimin fajtor të të pandehurit Denardo Dervishi (EP 2) për kryerjen e 

veprës penale të “Kultivim të bimëve narkotike”, në kuadër të grupit të 

strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 8 (tetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Denardo Dervishi për kryerjen e vepres penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 të K. Penal dënimin e  të pandehurit Denardo Dervishi 

me nje dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vite burgim.   

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Denardo Dervishi dënohet me 6 (gjashtë) vjet 

burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest ne 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

5. Deklarimin fajtor të të pandehurit Erjon Kalemi për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10 vjet burgim.  
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 Deklarimin fajtor të të pandehurit Erjon Kalemi për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

 Në aplikim te nenit 55 te K. Penal denimin e  te pandehurit Erjon Kalemi me 

nje denim te vetem prej 10 (dhjetë) vite burgim.   

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Erjon Kalemi dënohet me 6 (gjashtë) vite e 8 

(tetë) muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  te mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest ne 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

6. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ervin Llana për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 11 (njëmbëdhjetë) vjet burgim.  

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Ervin Llana për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim.  

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Ervin Llana me  

nje denim te vetem prej 13 (trembëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Ervin Llana dënohet me  8 (vite) vite e 8 (tete) 

muaj burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  te mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest ne 

Burg” dhe “Arrest ne Shtepi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

7. Deklarimin fajtor të të pandehurit Fadil Demaj për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10  (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Fadil Demaj për kryerjen e veprës penale të 

“Trafikimit të narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga neni 283//a/ 1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin e tij 

me 12 (dymbëdhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Fadil Demaj për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 4 (katër) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Fadil Demaj me  

një dënim të vetëm prej 15 (pesëmbëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Fadil Demaj dënohet me  10 (dhjetë) vite 

burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  te mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” per efekt te ketij procedimi penal.  
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8. Deklarimin fajtor të të pandehurit Fejzo Mecai për kryerjen e vepres penale të 

“Shpërdorimit të detyrës”, parashikuar nga neni 248 i Kodit Penal dhe denimin 

e tij me 3 (tre) vjet burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr.Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë dhe 

në përfundim i pandehuri Fejzo Mecai dënohet me   2 (dy) vite burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  te mbahet parasysh edhe koha e vuajtur ne “Arrest në 

Burg” për efekt të ketij procedimi penal.  

 

9. Deklarimin fajtor të të pandehurit Fiodor Runaj për kryerjen e veprës penale të 

“Kultivim të bimëve narkotike”, në kuadër të grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga neni 284/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin e tij me 

8 vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Fiodor Runaj për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10 vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Fiodor Runaj për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 3 vjet  burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Fjodor Runaj me  

nje denim te vetem prej 12 (dymbëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Fjodor Runaj dënohet me  8 (tetë) vite burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  te mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

10. Deklarimin fajtor të të pandehurit Hadër Rudaj për kryerjen e vepres penale të 

“Kultivim të bimëve narkotike”, në kuadër të grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga neni 284/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin e tij me 

8 vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Hadër Rudaj për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2 vjet  burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Hadër Rudaj me  

një dënim te vetem prej 8 (tetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Hadër Rudaj dënohet me  5 (pesë) vite e 4 (muaj) 

burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” per efekt të këtij procedimi penal.  

 

11. Deklarimin fajtor të të pandehurit Hetem Velaj për kryerjen e veprës penale të 

“Trafikimit të narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar kriminal, 
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parashikuar nga neni 283//a/ 1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin e tij 

me 12  (dymbëdhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Hetem Velaj për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Hetem Velaj me  

nje denim te vetem prej 12 (dymbëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Hetem Velaj dënohet me  8 (tetë) vite burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” per efekt te ketij procedimi penal.  

 

12. Ndryshimin e cilësimit ligjor të faktit penal në ngarkim të të pandehurit Landi 

Shehu, nga “Trafikim i narkotikeve”, në kuadër të  grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga nenet 283/a/1, 28/4, dhe 334/1 të K. Penal, në atë të: “Prodhim 

dhe shitje e narkotikeve” e kryer në kuadër të  grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga nenet 283/1, 28/4, dhe 334/1 të K. Penal. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Landi Shehu, për  kryerjen e veprës penale të 

“Prodhim dhe shitje e narkotikeve” e kryer në kuadër të  grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga nenet 283/1, 28/4, dhe 334/1 të K. Penal dhe në bazë 

të kësaj dispozite, dënimin e tij me  10 (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Landi Shehu për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Landi Shehu me  

nje denim te vetem prej 12 (dymbëdhjetë) vite burgim.  

 Në aplikim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Landi Shehu dënohet me  8 (tetë) vite burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur ne “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” per efekt te ketij procedimi penal.  

 

13. Ndryshimin e cilësimit ligjor të faktit penal në ngarkim të të pandehurit Marjano 

Beta, nga “Trafikim i narkotikeve”, në kuadër të  grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga nenet 283/a/1, 28/4, dhe 334/1 të K. Penal, në atë të: “Prodhim 

dhe shitje e narkotikeve” e kryer në kuadër të  grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga nenet 283/1, 28/4, dhe 334/1 të K. Penal. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Marjano Beta, për  kryerjen e veprës penale 

të “Prodhim dhe shitje e narkotikeve” e kryer në kuadër të  grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga nenet 283/1, 28/4, dhe 334/1 të K. Penal dhe në bazë 

të kësaj dispozite, dënimin e tij me  10 (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Marjano Beta për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Marjano Beta me  

nje denim te vetem prej 12 (dymbëdhjetë) vite burgim.  
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 Në aplikim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Marjano Beta dënohet me  8 (tetë) vite burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt te këtij procedimi penal.  

 

14. Ndryshimin e cilësimit ligjor të faktit penal në ngarkim të të pandehurit Miço 

Bushi, nga “Prodhim dhe shitje e narkotikeve”, në kuadër të  grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga nenet 283/1, 28/4, dhe 334/1 të K. Penal, në atë të: 

“Prodhim dhe shitje e narkotikeve” e kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

nenet 283/2 të K. Penal. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Mico Bushi, për  kryerjen e veprës penale të 

“Prodhim dhe shitje e narkotikeve” e kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

nenet 283/2, të K. Penal dhe në bazë të kësaj dispozite, dënimin e tij me  8 (tete) 

vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Miço Bushi dënohet me 5 (pese) vite e  4 (kater) 

muaj burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të ketij procedimi penal.  

 

15. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Nasip Llana për kryerjen e veprës 

penale të “Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në bashkëpunim parashikuar 

nga neni 283/2 i Kodit Penal pasi nuk provohet që i pandehuri ka kryer veprën 

penale për të cilën akuzohet. 

 Në zbatim të nenit 389 e vijues të K. Pr. Penale masa e sigurimit e dhënë për 

efekt të ketij procedimi në ngarkim të të pandehurit Nasip Llana deklarohet e 

hequr.  

 

16. Deklarimin fajtor të të pandehurit Servan Kërbizi për kryerjen e vepres penale 

të “Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10  (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Servan Kërbizi për kryerjen e veprës penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Servan Kërbizi për kryerjen e vepres penale 

të “Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, parashikuar nga neni 283/1, i Kodit 

Penal dhe dënimin e tij me 5 (pesë) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Servan Kërbizi 

me  nje denim te vetem prej 12 (dymbëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Servan Kërbizi dënohet me  8 (tetë) vite  burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  
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17. Deklarimin fajtor të të pandehurit Sokol Beqiraj për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10 (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Sokol Beqiraj për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Sokol Beqiraj me  

nje denim te vetem prej 10 (dhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Sokol Beqiraj dënohet me  6 (gjashtë) vite e 8 

(tetë) muaj burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të ketij procedimi penal.  

 

18. Deklarimin fajtor të të pandehurit Valmir Polisi për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10 (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Valmir Polisi për kryerjen e vepres penale të 

“Trafikimit të narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar kriminal, 

parashikuar nga neni 283//a/ 1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin e tij 

me 12 (dymbëdhjetë)  vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Valmir Polisi për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Valmir Polisi me  

nje denim te vetem prej 14 (katërmbëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Valmir Polisi dënohet me  9 (nëntë) vite e 4 

(katër) muaj burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

19. Deklarimin fajtor të të pandehurit Xhavit Filja për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 10 (dhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Xhavit Filja për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 4 (katër) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Xhavit Filja për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, parashikuar nga neni 283/1, i Kodit 

Penal dhe dënimin e tij me 7 (shtatë) vjet burgim.  
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 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Xhavit Filja me  

nje denim te vetem prej 14 (katërmbëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Xhavit Filja  dënohet me  9 (nëntë) vite e 4 

(katër) muaj burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest ne 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

20. Deklarimin fajtor të të pandehurit Abedin Llajaj për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Abedin Llajaj për kryerjen e vepres penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 (pesë) vjet burgim, duke e denuar kete te pandehur perfundimisht me nje 

denim te vetem prej 8 vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Abedin Llajaj dënohet me 5 (pesë) vjet e 4 

(katër) muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

21. Deklarimin fajtor të të pandehurit Aldo Tushaj për kryerjen e veprës penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 12 (dymbëdhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Aldo Tushaj për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 4 (katër) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 te Kodit Penal dënimin e të pandehurit Aldo Tushaj me  

nje denim te vetem prej 13 (trembëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Aldo Tushaj dënohet me  8 (tetë) vite e 8 (tetë) 

muaj burgim.  

 Ne vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

22. Deklarimin fajtor të të pandehuit Aleks Meçorapaj për kryerjen e veprës penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Aleks Meçorapaj për kryerjen e veprës penale 

të “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 
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5 vjet burgim, duke e denuar këtë të pandehur përfundimisht me nje denim te 

vetem prej 7 (shtatë) vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Aleks Mecorapaj dënohet me 4 (katër) vjet e 8 

(tete) muaj burgim. 

 Ne vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

23. Deklarimin fajtor të të pandehuit Ardit Petraj për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Ardit Petraj për kryerjen e veprës penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 vjet burgim, duke e denuar kete te pandehur perfundimisht me nje denim te 

vetem prej 7 (shtate) vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Ardit Petraj dënohet me 4 (kater) vjet e 8 (tete) 

muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të ketij procedimi penal.  

 

24. Deklarimin fajtor të të pandehuit Ervin Begaj për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Ervin Begaj për kryerjen e vepres penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 vjet burgim, duke e denuar kete te pandehur perfundimisht me nje denim te 

vetem prej 7 (shtate) vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Ervin Begaj dënohet me 4 (kater) vjet e 8 (tete) 

muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të ketij procedimi penal.  

 

25. Deklarimin fajtor të të pandehurit Hyrjetë Runaj për kryerjen e veprës penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Hyrjetë Runaj për kryerjen e vepres penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 vjet burgim, duke e dënuar këtë të pandehur përfundimisht me një denim të 

vetëm prej 7 (shtate) vjet burgim. 
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 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Hyrjetë Runaj dënohet me 4 (kater) vjet e 8 

(tete) muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të ketij procedimi penal.  

 

26. Deklarimin fajtor të të pandehurit Kastriot Lalaj për kryerjen e vepres penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Kastriot Lalaj për kryerjen e vepres penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 vjet burgim, duke e denuar kete te pandehur perfundimisht me nje denim te 

vetem prej 7 (shtate) vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Kastriot Lalaj dënohet me 4 (kater) vjet e 8 (tetë) 

muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të ketij procedimi penal.  

 

27. Deklarimin fajtor të të pandehuit Klodjan Delaj për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Klodjan Delaj për kryerjen e veprës penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 vjet burgim, duke e denuar këtë të pandehur përfundimisht me një dënim te 

vetëm prej 7 vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Klodian Delaj dënohet me 4 (kater) vjet e 8 (tete) 

muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

28. Deklarimin fajtor të të pandehuit Leonidha Koçiaj për kryerjen e veprës penale 

të “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal 

dhe dënimin e tij me 2  (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Leonidha Koçiaj për kryerjen e veprës penale 

të “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 vjet burgim, duke e denuar kete te pandehur perfundimisht me nje denim te 

vetem prej 7 (shtate) vjet burgim. 
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 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Leonidha Koçiaj dënohet me 4 (kater) vjet e 8 

(tete) muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

29. Deklarimin e mospasjes së kompetencës të ketij trupi gjykues për tu shprehur 

me vendim përfundimtar për të pandehurin Marjus Tartaraj.  

 Ndarjen e çështjes ne ngarkim të të pandehurit Marjus Tartaraj i akuzuar për 

kryerjen e veprave penale të “Grupi i strukturuar kriminal” dhe “Kryerja e 

veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, të 

parashikuar nga neni 333/a/2 dhe 334/a/1 të Kodit Penal, dhe dërgimin e akteve 

trupit gjykues me kryesues gjyqtarin Artan Çupi pranë Gjykates së Posaçme të 

Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, per tu bashkuar me 

çështjen përkatëse sipas pjesës arsyetuese të këtij vendimi.  

 Urdhërohet Sekretaria Gjyqësore të marrë masa për kryerjen e veprimeve të 

nevojshme proceduriale administrative.  

 

30. Deklarimin fajtor të të pandehuit Mikel Ziflai për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me  3 (tre) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Mikel Ziflai për kryerjen e vepres penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar denimit edhe 

5 vjet burgim, duke e denuar kete te pandehur perfundimisht me nje denim te 

vetem prej 8 (tetë) vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Mikel Ziflai dënohet me 5 (pesë) vjet e 4 (katër) 

muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

31. Deklarimin fajtor të të pandehuit Neritan Lamaj për kryerjen e vepres penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 2  (dy) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehuit Neritan Lamaj për kryerjen e vepres penale të 

“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar 

kriminal” parashikuar nga neni 334/a/1 i Kodit Penal duke i shtuar dënimit edhe 

5 vjet burgim, duke e dënuar këtë të pandehur përfundimisht me nje dënim te 

vetëm prej 7 (shtate) vjet burgim. 

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Neritan Lamaj dënohet me 4 (kater) vjet e 8 

(tete) muaj burgim. 

 Në vuajtjen e dënimit  te mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtepi” për efekt të këtij procedimi penal.  
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32. Deklarimin fajtor të të pandehurit Sefer Dukaj për kryerjen e vepres penale të 

“Prodhimit dhe shitjes së narkotikëve”, në kuadër të grupit të strukturuar 

kriminal, parashikuar nga neni 283/1, 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 11  (njëmbëdhjetë) vjet burgim. 

 Deklarimin fajtor të të pandehurit Sefer Dukaj për kryerjen e veprës penale të 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe 

dënimin e tij me 3 (tre) vjet burgim. 

 Në aplikim të nenit 55 të Kodit Penal dënimin e të pandehurit Sefer Dukaj me  

nje dënim të vetëm prej 11 (njëmbëdhjetë) vite burgim.  

 Në zbatim të nenit 406 të K. Pr. Penale i ulet 1/3 e masës së dënimit të dhënë 

dhe në përfundim i pandehuri Sefer Dukaj dënohet me  7 (shtate) vite e 4 

(kater) muaj burgim.  

 Në vuajtjen e dënimit  të mbahet parasysh edhe koha e vuajtur në “Arrest në 

Burg” dhe “Arrest në Shtëpi” për efekt të këtij procedimi penal.  

 

33. Vuajtjen e dënimit për të gjithë të pandehurit e dënuar me burgim në këtë vendim 

do të kryhet në burg të sigurisë së lartë. 

 

34. Shpenzimet proceduriale të bëra gjatë hetimeve paraprake, sipas procesverbalit 

për evidentimin e shpenzimeve të hetimit, dhe ato gjyqësore, sipas procesverbalit 

përkatës për evidentimin e shpenzimeve gjyqësore, në referim të neneve 393/1 

dhe 285/1 të K.Pr.Penale,  i ngarkohen të pandehurve të cilët deklarohen fajtorë, 

në mënyrë solidare. 

 

35. Ngarkohet Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, 

për ekzekutimin e këtij vendimi. 

 

36. Kundër këtij vendimi lejohet ankim brenda 15 (pesëmbedhjetë) ditëve në 

Gjykatën e Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, duke 

filluar ky afat nga dita e nesërme e njoftimit të këtij vendimi. 

 

Tiranë, më datë 02.10.2024 

 

Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
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